



ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від _____ 20 ____ року м. Тернопіль № _____

***Про затвердження плану заходів
на 2025-2026 роки з реалізації в
області Національної стратегії
із створення безбар'єрного простору
в Україні на період до 2030 року***

Відповідно до законів України „Про місцеві державні адміністрації”, „Про правовий режим воєнного стану”, указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 „Про введення воєнного стану в Україні” і № 68/2022 „Про утворення військових адміністрацій”, від 15 квітня 2025 року № 235/2025 „Про продовження строку дії воєнного стану в Україні”, розпоряджень Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 р. № 366-р „Про схвалення Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року” (зі змінами), від 25 березня 2025 р. № 374-р „Про затвердження плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року:

1. Затвердити такі, що додаються:

план заходів на 2025-2026 роки з реалізації в області Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року (далі – план заходів);

показники результативності плану заходів.

2. Структурним підрозділам обласної військової адміністрації, районним військовим адміністраціям та рекомендувати органам місцевого самоврядування забезпечити виконання плану заходів, затвердженого цим розпорядженням, та подавати щокварталу до 5 числа наступного місяця упродовж 2025-2027 років департаменту архітектури, містобудування, житлово-



ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
№ 437/01.02-01 від 03.07.2025

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000070D63900D32DD800
Підписувач Негода В'ячеслав Андронович
Дійсний з 26.08.2024 16:09:13 по 26.08.2026 16:09:13



комунального господарства та енергозбереження обласної військової адміністрації інформацію про стан виконання плану заходів для її узагальнення та інформування до 10 числа Міністерства розвитку громад та територій України і обласної військової адміністрації за встановленими формами.

3. Рекомендувати органам місцевого самоврядування розробити та затвердити місцеві:

плани заходів із створення безбар'єрного простору;
програми зі створення безбар'єрного простору.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника начальника обласної військової адміністрації Степана Куйбіду.

Начальник військової адміністрації

В'ячеслав НЕГОДА

Степан Куйбіда

Світлана Беспоповцева

Володимир Харченко

Христина Знак

Тетяна Романська

Володимир Комінко

Тереза Косюк

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження начальника
обласної військової адміністрації
№ _____

ПЛАН ЗАХОДІВ
на 2025-2026 роки з реалізації в області Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні
на період до 2030 року

Найменування завдання	Найменування заходу	Очікуваний результат	Строк виконання		Ресурсне забезпечення		Відповідальні виконавці
			дата початку	дата завершення	джерела фінансування	орієнтовний обсяг фінансування (тис. гривень)	
Напрям 1. Фізична безбар'єрність							
Стратегічна ціль 1.1: новостворені об'єкти фізичного оточення відповідають вимогам до фізичної безбар'єрності							
1. Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	1) облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту з метою забезпечення їх доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в умовах воєнного чи надзвичайного стану	опубліковано фотозвіт на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	в межах кошторисних призначень	департамент освіти і науки обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, місцеві органи управління освітою (за згодою)

	2) проведення оцінки доступності прилеглої території закладів освіти усіх рівнів, де навчаються діти з особливими освітніми потребами, особи з інвалідністю та інші маломобільні групи населення	опубліковано звіт про результати проведеної оцінки на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	вересень 2025 року вересень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент освіти і науки обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, місцеві органи управління освітою (за згодою)
	3) проведення моніторингу доступності та облаштування закладів системи соціального захисту населення відповідно до вимог доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	опубліковано результати моніторингу на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	4) облаштування приміщень закладів системи соціального захисту населення відповідно до вимог доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	опубліковано на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців звіт за результатами проведених робіт	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	місцеві бюджети	в межах кошторисних призначень	департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	5) оприлюднення публікацій/проведення заходів із підвищення рівня обізнаності громадськості щодо норм та стандартів фізичної доступності, а також їх прав на фізичну доступність	опубліковано публікації/проведено відповідні заходи	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження; управління інформаційної діяльності обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)

<i>Стратегічна ціль 1.2: об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності</i>							
2. Забезпечення збору і поширення достовірної інформації про доступність об'єктів фізичного оточення	1) проведення за участю громадських організацій моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення з урахуванням гендерного аспекту	здійснено моніторинг	липень 2025 року червень 2026 року	вересень 2025 року вересень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, місцеві органи з питань містобудування та архітектури, громадські організації (за згодою)
	2) підготовка звіту за результатами моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення з урахуванням гендерного аспекту	опубліковано результати моніторингу на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	жовтень 2025 року жовтень 2026 року	листопад 2025 року листопад 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, місцеві органи з питань містобудування та архітектури, громадські організації (за згодою)
	3) вжиття заходів за результатами моніторингу щодо забезпечення доступності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	надано рекомендації стосовно дотримання вимог щодо доступності об'єктів фізичного оточення	листопад 2025 року листопад 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, місцеві органи з питань містобудування та архітектури, громадські організації (за згодою)
3. Забезпечення аналізу виконання Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в	1) забезпечення збору інформації від відповідальних виконавців плану заходів з реалізації в області Національної стратегії із створення безбар'єрного	забезпечено збір та узагальнення інформації	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження

Україні на період до 2030 року	простору в Україні на період до 2030 року щодо стану виконання кожного заходу в 2025-2026 роках						обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	2) аналіз стану виконання у 2025-2026 роках плану заходів з реалізації в області Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року та оприлюднення інформації на офіційних вебсайтах органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування	опубліковано інформацію на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
4. Облаштування захисних споруд цивільного захисту відповідно до вимог, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	1) проведення оцінки потреб, планування, фінансування та визначення строків облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	опубліковано на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів звіти згідно з проведеною оцінкою	липень 2025 року	серпень 2025 року	не потребує фінансування	-	департамент з питань оборонної роботи, цивільного захисту населення та взаємодії з правоохоронними органами обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, Головне управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Тернопільській області (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою)
	2) забезпечення проведення моніторингу стану облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану та	опубліковано результати моніторингу на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів; надано	липень 2025 року	грудень 2025 року	не потребує фінансування	-	департамент з питань оборонної роботи, цивільного захисту населення та взаємодії з правоохоронними органами обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, Головне

	надання відповідних рекомендації щодо облаштування	відповідні рекомендації					управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Тернопільській області (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою)
	3) проведення аналізу та підготовка у разі потреби рішень про внесення змін до місцевих програм цивільного захисту щодо забезпечення доступу маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, до об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту (забезпечення доступності об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, доступного транспорту для евакуації до найближчого об'єкта фонду захисних споруд цивільного захисту, а також підготовка персоналу)	опубліковано звіт за підсумками аналізу на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів; підготовлено рішення про внесення змін до регіональної і місцевих програм цивільного захисту	липень 2025 року	серпень 2025 року	не потребує фінансування	-	департамент з питань оборонної роботи, цивільного захисту населення та взаємодії з правоохоронними органами обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, Головне управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Тернопільській області (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою)
	4) проведення інформаційної кампанії щодо об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту в населених пунктах, пунктів, обладнаних для перебування у них осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	опубліковано на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів актуальну інформацію щодо об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту в населених пунктах, пунктів, обладнаних для перебування в	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	місцеві бюджети	в межах кошторисних призначень	департамент з питань оборонної роботи, цивільного захисту населення та взаємодії з правоохоронними органами обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, Головне управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Тернопільській області (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою)

		них осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення					
5. Пристосування головних входів і приміщень будівель місцевих військових адміністрацій, центрів надання адміністративних послуг для використання маломобільними групами населення, включаючи осіб з інвалідністю	1) проведення відповідних будівельних/ ремонтних робіт	забезпечено встановлення пандусів, тактильної плитки, поручнів, адаптацію входних дверей для осіб з інвалідністю	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	відповідно до проектно-кошторисної документації	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження; управління цифрової трансформації обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, власники чи управителі об'єктів (що несуть відповідальність за їх експлуатацію), органи місцевого самоврядування (за згодою)
	2) встановлення інформаційних знаків про наявність та розташування входів (виходів) для осіб з інвалідністю	забезпечено встановлення інформаційних знаків про наявність та розташування входів (виходів) для осіб з інвалідністю	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	обласний бюджет, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	відповідно до проектно-кошторисної документації	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження; управління цифрової трансформації обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, власники чи управителі об'єктів (що несуть відповідальність за їх експлуатацію), органи місцевого самоврядування (за згодою)
6. Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	1) забезпечення безперешкодного доступу до приміщень установ культури обласного підпорядкування відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	забезпечено безперешкодний доступ до приміщень установ культури	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені	2000,0	департамент культури та туризму обласної військової адміністрації, установи культури обласного підпорядкування

		обласного підпорядкування			законо- давством		
	2) забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури сільських, селищних та міських рад відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	забезпечено безперешкодний доступ до приміщень закладів культури сільських, селищних та міських рад	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	відповідно до проектно-кошторисної документації	департамент культури та туризму обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	3) забезпечення доступного освітнього середовища для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у мистецьких школах	встановлено пандуси, відреставровано сходи, приведено у відповідність до нормативних вимог двері та санвузли	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	відповідно до проектно-кошторисної документації	департамент культури та туризму обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	4) проведення інформаційної кампанії щодо фізичної доступності рекреаційно-туристичних і природних об'єктів, а також екскурсійних послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	опубліковано на Фейсбук-сторінці „Тернопільщина туристична” інформаційних матеріалів	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	400,0	департамент культури та туризму обласної військової адміністрації
7.Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів	1) проведення моніторингу закладів культури та об'єктів культурної інфраструктури щодо наявності безбар'єрного доступу	опубліковано результати моніторингу на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент культури та туризму обласної військової адміністрації

	2) проведення збору, систематизації та аналізу інформації про стан фізичної доступності об'єктів туристичної інфраструктури	опубліковано звіт на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент культури та туризму обласної військової адміністрації
<i>Стратегічна ціль 1.3: транспорт та транспортна інфраструктура є фізично доступною</i>							
8. Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів	1) проведення моніторингу безбар'єрності транспорту (за видами транспорту)	опубліковано результати моніторингу на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	січень 2026 року	грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	управління розвитку інфраструктури обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	2) запровадження контролю за пристосованістю транспортних засобів перевізників-переможців конкурсного відбору під час здійснення пасажирських перевезень протягом визначеного умовами конкурсу строку	опубліковано звіт про здійснення відповідних заходів контролю на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	січень 2026 року	грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	управління розвитку інфраструктури обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), відділ державного нагляду (контролю) в Тернопільській області Державної служби України з безпеки на транспорті (за згодою)
9. Підготовка кадрового потенціалу, який забезпечує організацію доступності об'єктів транспорту	1) підвищення рівня обізнаності державних службовців, посадових осіб місцевого самоврядування та працівників транспортної інфраструктури щодо прав осіб з інвалідністю, універсального дизайну і доступності	опубліковано результати проведених заходів на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	управління розвитку інфраструктури обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	2) організація та проведення навчання персоналу, задіяного в перевезенні пасажирів щодо процесу надання фізичного	опубліковано звіт на офіційних вебсайтах відповідальних	липень 2025 року	грудень 2025 року	не потребує фінансування	-	управління розвитку інфраструктури обласної військової адміністрації, районні військові

	супроводу та допомоги під час обслуговування на транспорті пасажирів з інвалідністю згідно з Методичними рекомендаціями для працівників транспортно-дорожньої інфраструктури, розміщеними на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад та територій України	виконавців про кількість персоналу, який пройшов навчання	січень 2026 року	грудень 2026 року			адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
10. Забезпечення унормування у механізмах організації пасажирських перевезень застосування вимог до безбар'єрності	1) підготовка пропозицій щодо внесення змін до нормативно-правових актів, спрямованих на забезпечення доступності послуг з пасажирських перевезень, що надаються приватними перевізниками	внесено зміни до Порядку проведення конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування	січень 2026 року	грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	управління розвитку інфраструктури обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	2) проведення інформаційної кампанії щодо вимог до закупівель транспортних засобів відповідно до критеріїв доступності транспортних засобів, а також товарів та послуг, що адаптують транспортні засоби, які закуповуються за рахунок державних коштів та коштів приватних перевізників	опубліковано звіт про результати інформаційної кампанії на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	січень 2026 року	грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	управління розвитку інфраструктури обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
11. Розроблення і запровадження програм розвитку та підтримки доступності транспорту та об'єктів транспортної інфраструктури для осіб	1) визначення шляхів розв'язання актуальних проблем, виявлених за результатами моніторингу стану доступності транспортної інфраструктури для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп	надано рекомендації/пропозиції для забезпечення доступності транспортної інфраструктури	січень 2026 року	грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	управління розвитку інфраструктури обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)

з інвалідністю за видами транспорту	2) розроблення програм підтримки розвитку доступного транспорту та об'єктів транспортної інфраструктури відповідно до визначених пріоритетів для автомобільного, залізничного, електричного, транспорту різних типів сполучення тощо	затверджено програми підтримки розвитку доступної транспортної інфраструктури	січень 2026 року	грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	управління розвитку інфраструктури обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
12. Забезпечення реалізації безбар'єрних маршрутів у рамках флагманського проєкту Міністерства розвитку громад та територій України „Рух без бар'єрів”	1) проведення оцінки та моніторингу безбар'єрності вулиць і доріг	опубліковано звіт про результати проведення оцінки безбар'єрності на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців	липень 2025 року	грудень 2025 року	не потребує фінансування	-	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	2) вжиття заходів за результатами моніторингу щодо забезпечення доступності вулиць і доріг	надано рекомендації стосовно дотримання вимог щодо доступності вулиць і доріг	листопад 2025 року	грудень 2025 року	не потребує фінансування	-	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)

	3) розроблення на рівні місцевого самоврядування проєктних пропозицій щодо безбар'єрних маршрутів у населених пунктах громади з обов'язковим нанесенням елементів маршруту на картографічну основу	розроблено проєктні пропозиції	липень 2025 року	грудень 2025 року	не потребує фінансування	-	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	4) забезпечення проведення відповідних будівельних/ремонтних робіт для реалізації безбар'єрних маршрутів	забезпечено облаштування безбар'єрних маршрутів	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	в межах кошторисних призначень	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність							
<i>Стратегічна ціль 2.1: публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах</i>							
13. Висвітлення у засобах масової інформації та комунікацій матеріалів про проведені заходи щодо створення безбар'єрного простору в області та Україні	1) розміщення, поширення матеріалів щодо проведених заходів зі створення безбар'єрного простору в області	опубліковано інформацію щодо проведених заходів на офіційних ресурсах відповідальних виконавців/у соціальних мережах	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	управління інформаційної діяльності обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)

	2) виготовлення, придбання, розміщення та розповсюдження у спеціально відведених громадських місцях довідково-інформаційної продукції (постерів, білбордів, сітілайтів, плакатів, банерів, листівок, запрошень, календарів, буклетів, карт, схем та іншої поліграфічної продукції тощо)	забезпечено виготовлення, придбання та розміщення довідково-інформаційної продукції	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	місцеві бюджети	300,0	управління інформаційної діяльності обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
14. Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з інвалідністю до спілкування	1) забезпечення проведення інформаційно-просвітницької кампанії „Україна без бар’єрів”	підготовлено звіт про проведення інформаційної кампанії	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	в межах кошторисних призначень	департамент культури та туризму обласної військової адміністрації, установи культури обласного підпорядкування, структурні підрозділи у сфері культури сільських, селищних, міських рад
	2) проведення національного тижня безбар’єрності	опубліковано результати проведення національного тижня безбар’єрності	травень 2026 року	червень 2026 року	місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	в межах кошторисних призначень	департамент культури та туризму обласної військової адміністрації, установи культури обласного підпорядкування, структурні підрозділи у сфері культури сільських, селищних, міських рад
<i>Стратегічна ціль 2.2: інформація у аудіовізуальних та друкованих медіа відповідає потребам осіб з обмеженнями повсякденного функціонування</i>							
15. Забезпечення доступності вебсайтів органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування	1) проведення моніторингу доступності інформації, що оприлюднюється органами місцевого самоврядування (зокрема для осіб з порушеннями слуху, зору та інтелектуальними порушеннями), на їх власних вебсайтах	проведено моніторинг	вересень 2025 року вересень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	управління інформаційної діяльності обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)

	2) надання рекомендацій органам місцевого самоврядування щодо забезпечення доступності їх власних вебсайтів	надано рекомендації	жовтень 2025 року жовтень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	управління інформаційної діяльності обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність							
<i>Стратегічна ціль 3.1: швидкісний Інтернет є доступним для всіх</i>							
16. Забезпечення підключення до фіксованого широкосмугового доступу до Інтернету	1) забезпечення підключення домогосподарств у сільській місцевості до широкосмугового доступу до Інтернету	підвищено до 95 % технічну можливість підключення домогосподарств у сільській місцевості до широкосмугового доступу до Інтернету за допомогою мереж надвисокої пропускної здатності	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	державний та місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	в межах кошторисних призначень	управління цифрової трансформації обласної військової адміністрації; районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	2) забезпечення підключення закладів соціальної інфраструктури до фіксованого широкосмугового доступу до Інтернету із швидкістю не менше 100 Мбіт/с	забезпечено підключення не менше 74% закладів соціальної інфраструктури до фіксованого широкосмугового доступу до Інтернету із швидкістю не менше 100 Мбіт/с	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	державний та місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	в межах кошторисних призначень	управління цифрової трансформації обласної військової адміністрації; районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
17. Розширення мережі хабів цифрової освіти	1) проведення заходів з популяризації доступу до хабів цифрової освіти на базі бібліотек	підготовлено звіт про результати	липень 2025 року	грудень 2025 року	місцеві бюджети, інші джерела	в межах кошторисних призначень	департамент культури та туризму обласної військової адміністрації,

	та закладів освіти сфери культури	проведених заходів	січень 2026 року	грудень 2026 року	фінансування, не заборонені законодавством		установи культури обласного підпорядкування, структурні підрозділи у сфері культури сільських, селищних, міських рад
	2) проведення цифровізації (забезпечення пристроями) бібліотек та закладів освіти сфери культури	підготовлено звіт про результати цифровізації (забезпечення пристроями) бібліотек та закладів освіти сфери культури	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	в межах кошторисних призначень	департамент культури та туризму обласної військової адміністрації, установи культури обласного підпорядкування, структурні підрозділи у сфері культури сільських, селищних, міських рад
	3) забезпечення доступу до широкосмугового Інтернету в бібліотеках	підготовлено звіт про результати доступу до широкосмугового Інтернету	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	в межах кошторисних призначень	департамент культури та туризму обласної військової адміністрації, установи культури обласного підпорядкування, структурні підрозділи у сфері культури сільських, селищних, міських рад
<i>Стратегічна ціль 3.2: усі бажаючі просто та доступно отримують цифрові знання і навички</i>							
18. Створення (облаштування) безбар'єрних цифрових територіальних центрів у територіальних громадах області	1) створення безбар'єрних цифрових територіальних центрів у територіальних громадах	створено не менше 5 цифрових безбар'єрних територіальних центрів	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	державний та місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	в межах кошторисних призначень	управління цифрової трансформації обласної військової адміністрації; органи місцевого самоврядування (за згодою)

	2) забезпечення для всіх суспільних груп населення, включаючи літніх людей та людей з інвалідністю, які проживають у сільській місцевості, рівного доступу до послуг, інформації та знань, що надаються на базі безбар'єрних цифрових центрів	забезпечено доступ всіх бажаючих громадян області до навчання цифровим навичкам, незалежно від вікової групи та місця проживання	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	державний та місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	в межах кошторисних призначень	управління цифрової трансформації обласної військової адміністрації; органи місцевого самоврядування (за згодою)
<i>Стратегічна ціль 3.3: усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг</i>							
19. Розроблення комплексних підходів щодо цифровізації сфер життя та публічних послуг	1) проведення навчальних вебінарів для працівників бібліотек щодо надання цифрових послуг особам з інвалідністю та людям старшого віку	підготовлено звіт про кількість працівників бібліотек, які пройшли навчання	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент культури та туризму обласної військової адміністрації, обласні бібліотеки
	2) актуалізація сайтів обласних бібліотек відповідно до вимог щодо доступності онлайн-ресурсів та онлайн-контенту	підготовлено звіт про кількість актуалізованих сайтів бібліотек	липень 2025 року	грудень 2025 року	місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	в межах кошторисних призначень	департамент культури та туризму обласної військової адміністрації, обласні бібліотеки
<i>Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність</i>							
<i>Стратегічна ціль 4.1: різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі</i>							
20. Реалізація програми залучення молоді до громадянського та політичного життя, зокрема осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб	1) проведення освітньо-виховних заходів (тренінгів, семінарів, форумів) із представниками молодіжних центрів та активної молоді для підвищення рівня їх спроможності та якості діяльності щодо роботи з різними категоріями молоді (зокрема особами з інвалідністю та внутрішньо переміщеними особами) для їх залучення до	затверджено графік проведення відповідних заходів	липень 2025 року травень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	обласний бюджет	в межах кошторисних призначень	управління молоді та спорту обласної військової адміністрації, обласні молодіжні центри

	громадянського та політичного життя						
	2) проведення тренінгів для представників молодіжних рад, зокрема осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб, які постраждали внаслідок війни, щодо участі у процесах ухвалення рішень	затверджено графік проведення відповідних заходів	липень 2025 року травень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	обласний бюджет	в межах кошторисних призначень	управління молоді та спорту обласної військової адміністрації, обласні молодіжні центри
	3) проведення інформаційно-просвітницьких заходів (акцій, форумів, тренінгів) для молоді стосовно інструментів їх участі у громадянському та політичному житті	затверджено графік проведених відповідних заходів	липень 2025 року травень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	обласний бюджет	в межах кошторисних призначень	управління молоді та спорту обласної військової адміністрації, обласні молодіжні центри
<i>Стратегічна ціль 4.2: суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах</i>							
21. Забезпечення інформаційної доступності послуг для ветеранів війни та членів їх сімей	1) впровадження інституту фахівця із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб	здійснено супровід ветеранів війни та демобілізованих осіб, надано консультації	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	субвенція державного бюджету	5760,0	управління з питань ветеранської політики обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	2) створення мережі ветеранських просторів	забезпечено доступність інформаційних, соціальних, юридичних, психологічних послуг для ветеранів війни та членів їх сімей	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	місцеві бюджети	20000,0	управління з питань ветеранської політики обласної військової адміністрації; органи місцевого самоврядування (за згодою)
	3) забезпечення проведення заходів суспільно-політичного та культурного напрямку за участю ветеранів війни та різних груп населення, спрямованих на впровадження практик діалогу (медіації)	опубліковано звіт про проведені заходи на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	в межах кошторисних призначень	департамент культури та туризму обласної військової адміністрації, установи культури обласного підпорядкування, структурні підрозділи у

							сфері культури сільських, селищних, міських рад
22. Проведення просвітницьких кампаній щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, поваги, безбар'єрної комунікації і коректної мови спілкування	1) проведення просвітницької кампанії на рівні територіальних громад щодо толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування, недопущення дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю як вагової складової їхньої інтеграції в життя громади	опубліковано звіт про проведені заходи на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	в межах кошторисних призначень	департамент культури та туризму обласної військової адміністрації, установи культури обласного підпорядкування, структурні підрозділи у сфері культури сільських, селищних, міських рад
	2) проведення заходів з психологічної підтримки, арт-терапії тощо у рамках Всеукраїнської програми ментального здоров'я „Ти як?”	опубліковано звіт про проведені заходи на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	в межах кошторисних призначень	департамент культури та туризму обласної військової адміністрації, установи культури обласного підпорядкування
	3) організація та проведення культурно-мистецьких заходів для різних категорій населення з урахуванням політики безбар'єрності та недискримінації	опубліковано звіт про проведені заходи на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	в межах кошторисних призначень	департамент культури та туризму обласної військової адміністрації, установи культури обласного підпорядкування, структурні підрозділи у сфері культури сільських, селищних, міських рад
	4) забезпечення проведення заходів щодо вшанування пам'яті Захисників та Захисниць України	опубліковано звіт про проведені заходи на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	в межах кошторисних призначень	управління з питань ветеранської політики; інформаційної діяльності; департамент культури та туризму обласної військової адміністрації, установи культури обласного підпорядкування, структурні підрозділи у сфері культури сільських, селищних, міських рад, Тернопільський обласний територіальний центр

							комплектування та соціальної підтримки (за згодою)
	5) впровадження найкращих практик і механізмів залучення осіб з інвалідністю, молоді, людей старшого віку, батьків з дітьми дошкільного віку до культурного життя та відродження інклюзивних практик бібліотек	підготовлено довідку про проведення заходів	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	в межах кошторисних призначень	департамент культури та туризму обласної військової адміністрації, установи культури обласного підпорядкування, структурні підрозділи у сфері культури сільських, селищних, міських рад
	6) проведення заходів щодо безбар'єрної комунікації у ветеранських просторах	забезпечено проведення комунікаційних заходів за участю ветеранів війни з інвалідністю	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	управління з питань ветеранської політики обласної військової адміністрації, комунальна установа Тернопільської обласної ради „Тернопільський обласний ветеранський простір підтримки ветеранів війни та територіальної оборони „Ветеранський простір”, органи місцевого самоврядування (за згодою)
<i>Стратегічна ціль 4.3: для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші</i>							
23. Здійснення заходів із забезпечення доступності соціальної послуги „соціальне таксі”	1) проведення моніторингу надання соціальної послуги „соціальне таксі”, яка забезпечує рівні права і свободи у сфері індивідуальної мобільності	опубліковано результати моніторингу на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)

	2) інформування громадськості щодо забезпечення територіальних громад транспортними засобами спеціалізованого призначення для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	опубліковано актуальну інформацію на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
24. Здійснення заходів із забезпечення доступності послуг охорони здоров'я	1) створення умов для доступу пацієнтів, які очікують на заміну великих суглобів, до безоплатної послуги з ендопротезування	опубліковано звіт про проведення відповідних заходів на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	державний та місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	24500,0	департамент охорони здоров'я обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), заклади охорони здоров'я (за згодою)
	2) забезпечення доступності послуг паліативної допомоги дітям (зокрема мобільної паліативної допомоги)	опубліковано звіт про проведення відповідних заходів на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	державний та місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	831,9	департамент охорони здоров'я обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), заклади охорони здоров'я (за згодою)
	3) формування ліжкового фонду регіональної мережі паліативної допомоги відповідно до затвердженого розрахунку із задоволенням потреб мешканців всіх громад у стаціонарній паліативній допомозі та організація задоволення потреб пацієнтів у спеціалізованій паліативній допомозі за місцем їх перебування за пакетом медичних послуг програми	підготовлено звіт формування мережі паліативної медичної допомоги на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців	січень 2026 року	грудень 2026 року	державний та місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	275068,2	департамент охорони здоров'я обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), заклади охорони здоров'я (за згодою)

	медичних гарантій „Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям”						
<i>Стратегічна ціль 4.4: кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров'я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту</i>							
25. Забезпечення доступу до закладів фізичної культури і спорту для всіх груп населення	1) проведення заходів з фізичної культури і спорту та фізкультурно-спортивної реабілітації для осіб з інвалідністю з метою поліпшення їх фізичного стану та суспільної інтеграції	опубліковано звіт про проведені заходи на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	обласний бюджет	відповідно до проєктно-кошторисної документації	управління молоді та спорту обласної військової адміністрації, Тернопільський регіональний центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю „Інваспорт”
	2) залучення координаторів (фахівців) і здійснення заходів в області у рамках реалізації соціального проєкту „Активні парки - локації здорової України”, доступних для всіх груп населення з метою популяризації здорового способу життя та створення активного дозвілля	опубліковано звіт про проведені заходи на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	обласний бюджет	відповідно до проєктно-кошторисної документації	управління молоді та спорту обласної військової адміністрації, Тернопільський обласний центр фізичного здоров'я населення „Спорт для всіх”
	3) організація та проведення інформаційно-просвітницької кампанії „Рухаємося - значить живемо” у рамках реалізації соціального проєкту „Активні парки - локації здорової України”	опубліковано звіт про проведені заходи на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	обласний бюджет	відповідно до проєктно-кошторисної документації	управління молоді та спорту обласної військової адміністрації, Тернопільський обласний центр фізичного здоров'я населення „Спорт для всіх”
	4) організація та проведення фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів серед ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України	опубліковано звіт про проведені заходи на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	обласний бюджет, кошти громадських об'єднань, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	відповідно до проєктно-кошторисної документації	управління молоді та спорту; з питань ветеранської політики обласної військової адміністрації

26. Забезпечення надання психологічної допомоги та підтримки для всіх суспільних груп	1) забезпечення надання психологічної допомоги всім суспільним групам	опубліковано звіт про проведені заходи на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	державний та місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	429866,8	департамент охорони здоров'я обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), заклади охорони здоров'я (за згодою)
	2) забезпечення функціонування центрів психічного здоров'я в кластерних/надкластерних закладах охорони здоров'я із дотриманням вимог законодавства щодо прав людини, забезпечення безбар'єрного доступу пацієнтів до стаціонарної психіатричної допомоги	опубліковано інформацію про функціонування центрів психічного здоров'я в кластерних/надкластерних закладах охорони здоров'я на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	державний та місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	42408,6	департамент охорони здоров'я обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), заклади охорони здоров'я (за згодою)
	3) забезпечення розвитку мережі суб'єктів надання послуг з охорони психічного здоров'я та психосоціальної підтримки, забезпечення їх координації	опубліковано перелік суб'єктів, що надають послуги з охорони психічного здоров'я та психосоціальної підтримки	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент охорони здоров'я обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), заклади охорони здоров'я (за згодою)

27. Забезпечення надання реабілітаційних, абілітаційних послуг, педіатричної реабілітації, зокрема за місцем проживання в територіальній громаді	1) формування мережі надання реабілітаційної допомоги із стаціонарною реабілітаційною допомогою (на базі спроможної мережі закладів охорони здоров'я) та розгалуженою мережею надавачів амбулаторної реабілітаційної допомоги, зокрема реабілітаційної монопослуги	опубліковано звіт про проведені заходи на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	січень 2026 року	грудень 2026 року	державний та місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	566000,0	департамент охорони здоров'я обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), заклади охорони здоров'я (за згодою)
	2) забезпечення розвитку послуги реабілітації дітей віком до трьох років	опубліковано звіт про здійснені заходи на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	січень 2026 року	грудень 2026 року	державний та місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	20000,0	департамент охорони здоров'я обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), заклади охорони здоров'я (за згодою)
	3) забезпечення створення та функціонування в реабілітаційних відділеннях закладів охорони здоров'я кабінетів асистивних технологій для здійснення підбору, налаштування, виготовлення та навчання користуванню допоміжними засобами реабілітації, зокрема проведення протезування пацієнтів з ампутаціями у закладах охорони здоров'я, визначених у рамках реабілітаційного маршруту	опубліковано фотозвіт про проведені заходи на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	січень 2026 року	грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент охорони здоров'я обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), заклади охорони здоров'я (за згодою)

	4) забезпечення доступності послуг реабілітаційної допомоги дітям у амбулаторних та стаціонарних умовах	опубліковано звіт щодо кількості осіб, які отримали послугу на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	січень 2026 року	грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент охорони здоров'я обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), заклади охорони здоров'я (за згодою)
<i>Стратегічна ціль 4.5: держава сприяє підвищенню рівня захисту жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю, від насильства в умовах збройного конфлікту</i>							
28. Забезпечення перегляду наявних процедур розгляду справ та надання допомоги постраждалим від усіх форм насильства з метою приведення у відповідність з найкращими світовими практиками та уникнення ретравматизації потерпілих	1) проведення гендерно-чутливих інформаційно-просвітницьких заходів щодо підтримки людей, які постраждали від домашнього насильства	опубліковано інформацію на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	листопад 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	2) продовження розвитку системи надання соціальних послуг особам, які постраждали від насильства за ознакою статі	опубліковано звіт на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	листопад 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
29. Реалізація пілотного проєкту Міністерства соціальної політики України зі створення у територіальних громадах Центрів життєстійкості	1) забезпечення участі територіальних громад у пілотному проєкті Міністерства соціальної політики України зі створення у Центрів життєстійкості	підготовлено звіт про створені Центри життєстійкості	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	державний бюджет	в межах кошторисних призначень	департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	2) забезпечено інформування громадськості про територіальні громади, у яких працюють Центри життєстійкості	опубліковано інформацію про територіальні громади, у яких діють Центри життєстійкості	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого

							самоврядування (за згодою)
<i>Стратегічна ціль 4.6: територіальні громади впроваджують заходи безбар'єрності та посилюють свою спроможність</i>							
30. Участь жителів у плануванні та розподілі коштів місцевого бюджету з урахуванням потреб маломобільних груп населення	1) визначення потреб маломобільних груп населення у соціальних послугах	опубліковано звіт про результати оцінки потреб населення у соціальних послугах на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	2) забезпечення щорічного врахування потреб маломобільних груп населення у бюджеті громади	опубліковано звіт про використання коштів місцевого бюджету з урахуванням потреб маломобільних груп населення на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
31. Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбар'єрності	1) визначення у територіальних громадах відповідальних осіб за напрямками безбар'єрності	прийнято рішення про призначення відповідальної особи	липень 2025 року	вересень 2025 року	не потребує фінансування	-	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)

	2) утворення місцевих рад безбар'єрності у кожній територіальній громаді	прийнято рішення про утворення місцевої ради безбар'єрності	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	3) висвітлення результатів діяльності місцевих рад безбар'єрності	опубліковано інформацію про результати засідань місцевих рад безбар'єрності на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	4) розроблення місцевих планів заходів із впровадження безбар'єрного простору (у разі розроблення місцевих планів відновлення та розвитку регіонів включення до них окремого розділу про створення безбар'єрного простору)	затверджено місцеві плани заходів	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність							
<i>Стратегічна ціль 5.1: кожна людина має можливість розкрити свій потенціал та отримати професію завдяки інклюзивній освіті</i>							
32. Забезпечення підготовки кадрів у сфері інклюзивної освіти	1) забезпечення обов'язкового проходження навчання медичними та педагогічними працівниками закладів освіти з надання першої медичної допомоги здобувачам освіти з	пройдено відповідні навчання	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	державний та місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені	у межах кошторисних призначень	департамент освіти і науки обласної військової адміністрації, керівники закладів вищої освіти

	особливими освітніми потребами (зокрема, з епілепсією тощо)				законо- давством		
	2) організація та проведення курсів для асистентів вчителів інклюзивних класів	розроблено план проходження курсів	жовтень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	державний та місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законом- давством	у межах кошторисних призначень	департамент освіти і науки обласної військової адміністрації, Тернопільський обласний комунальний інститут післядипломної педагогічної освіти (за згодою)
33. Впровадження системи інформування реалізації освітніх прав здобувачів освіти з особливими освітніми потребами	1) проведення інформаційно-освітніх кампаній для зменшення стигматизації здобувачам освіти з особливими освітніми потребами у закладах освіти та громаді, підвищення рівня прийняття здобувачами освіти з особливими освітніми потребами у громаді	опубліковано інформацію на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	вересень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	державний та місцеві бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законом- давством	у межах кошторисних призначень	департамент освіти і науки обласної військової адміністрації, місцеві органи управління освітою, заклади освіти області, інклюзивно-ресурсні центри
	2) організація та проведення навчальних семінарів для педагогічних працівників закладів освіти щодо реалізації освітніх прав осіб з особливими освітніми потребами	розроблено план проведення навчальних семінарів; підготовлено інформаційний звіт	жовтень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	державний та обласний бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законом- давством	у межах кошторисних призначень	департамент освіти і науки обласної військової адміністрації, Тернопільський обласний комунальний інститут післядипломної педагогічної освіти (за згодою), заклади освіти області (за згодою), інклюзивно-ресурсні центри (за згодою)
34. Забезпечення можливості здобуття дітьми з особливими освітніми потребами професійної (професійно-технічної) та/або вищої освіти	1) створення регіональної мережі демонстраційних центрів професій для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами, здійснення їх первинної апробації та обрання для подальшого засвоєння і опанування	підготовлено звіт про проведені заходи	січень 2026 року	грудень 2026 року	державний та обласний бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені	у межах кошторисних призначень	департамент освіти і науки обласної військової адміністрації, заклади професійної (професійно-технічної) та вищої освіти області

					законо- давством		
	2) проведення аналізу щодо отримання освіти та недискримінації дітей, трудових мігрантів та вжиття заходів з метою подолання проблемних питань за результатами аналізу	опубліковано звіт про вжиті заходи на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	вересень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент освіти і науки обласної військової адміністрації, заклади професійної (професійно-технічної) та вищої освіти області
	3) створення умов у закладах професійної (професійно-технічної) освіти для навчання учнів з порушеннями руху, слуху, зору, мови і мовлення	підготовлено звіт про проведені заходи	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	державний та обласний бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	у межах кошторисних призначень	департамент освіти і науки обласної військової адміністрації, заклади професійної (професійно-технічної) освіти
35. Забезпечення розвитку інклюзивного навчання на всіх рівнях	1) сприяння функціонуванню мережі інклюзивно-ресурсних центрів	підготовлено інформаційний звіт про діяльність інклюзивно-ресурсних центрів	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	державний та обласний бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	у межах кошторисних призначень	департамент освіти і науки обласної військової адміністрації, інклюзивно-ресурсні центри
	2) створення у закладах освіти області сприятливих умов для навчання осіб з особливими освітніми потребами	створено сприятливі умови	липень 2025 року січень 2025 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	державний та обласний бюджети, інші джерела фінансування, не заборонені законодавством	у межах кошторисних призначень	департамент освіти і науки обласної військової адміністрації, керівники закладів освіти

<i>Стратегічна ціль 5.2: освітні потреби дорослих забезпечені протягом усього життя</i>							
36. Забезпечення підготовки кадрів відповідно до переліку професій, необхідних для розбудови безбар'єрного простору	1) проведення навчання працівників закладів дошкільної та загальної середньої освіти основам цифрової грамотності	підготовлено звіт про проведені заходи	жовтень 2025 року	грудень 2025 року	місцеві бюджети	у межах кошторисних призначень	департамент освіти і науки обласної військової адміністрації, керівники закладів дошкільної та загальної середньої освіти області (за згодою)
	2) організація та проведення семінарів з питань підготовки кадрів для забезпечення розбудови безбар'єрного простору	розроблено план проведення семінарів	жовтень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент освіти і науки обласної військової адміністрації, Тернопільський обласний комунальний інститут післядипломної педагогічної освіти (за згодою)
	3) проведення безкоштовних мовних курсів для забезпечення адаптації можливостей освіти для дорослих протягом життя	підготовлено звіт про проведені заходи	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент культури та туризму обласної військової адміністрації, обласні бібліотеки
	4) адаптація програм підвищення рівня підприємницької культури, провадження господарської діяльності та фінансової грамотності для сприйняття інформації особами з інвалідністю, у тому числі з порушеннями зору, слуху та особами з порушенням інтелектуального розвитку	адаптовано відповідні програми	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент економічного розвитку обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
37. Забезпечення інфраструктурної доступності закладів вищої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти	1) визначення переліку додаткових послуг у закладах освіти для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами, зокрема, для осіб з інвалідністю	сформовано перелік додаткових послуг	липень 2025 року	вересень 2025 року	не потребує фінансування	-	департамент освіти і науки обласної військової адміністрації, заклади вищої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти
	2) проведення моніторингу та оцінки доступності (архітектурної, інформаційної, цифрової) державних і приватних закладів вищої освіти та	опубліковано результати моніторингу на офіційних вебсайтах	вересень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент освіти і науки обласної військової адміністрації, заклади вищої, професійної

	професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами, осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	відповідальних виконавців заходів					(професійно-технічної), фахової передвищої освіти
	3) забезпечення проведення щорічної оцінки впровадження програм щодо забезпечення безбар'єрної інфраструктури вищої освіти та професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти	опубліковано звіт на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	січень 2026 року	грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент освіти і науки обласної військової адміністрації, заклади вищої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти
Напрям 6. Економічна безбар'єрність							
<i>Стратегічна ціль 6.1: кожній людині доступне провадження підприємницької діяльності та забезпечення самозайнятості</i>							
38. Проведення інформаційних кампаній щодо популяризації зайнятості та підприємництва серед вразливих на ринку праці категорій	1) проведення навчальних семінарів для безробітних осіб із числа вразливих на ринку праці категорій з метою розвитку їхніх підприємницьких навичок	проведено навчальні семінари	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент економічного розвитку обласної військової адміністрації, Тернопільський обласний центр зайнятості (за згодою), районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	2) проведення широкомасштабної інформаційної кампанії з метою популяризації ведення підприємницької діяльності серед вразливих на ринку праці категорій	опубліковано звіт про результати інформаційної кампанії на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців заходів	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент економічного розвитку обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), Тернопільський обласний центр зайнятості (за згодою)
	3) розміщення на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців актуальної інформації, дайджесту грантових проєктів для інформування	опубліковано актуальну інформацію на офіційних вебсайтах відповідальних	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент економічного розвитку обласної військової адміністрації, Тернопільський обласний центр зайнятості (за згодою), районні військові

	цільових груп (молоді, жінок, осіб з інвалідністю)	виконавців заходів					адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	4) забезпечення надання безкоштовної інформаційно-консультативної підтримки щодо створення, розвитку та ведення бізнесу цільовим групам (молоді, жінкам, людям старшого віку, особам з інвалідністю)	забезпечено підготовку звіту про результати інформаційно-консультативної підтримки	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент економічного розвитку обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), Тернопільський обласний центр зайнятості (за згодою)
39. Сприяння реалізації в області програм супроводу для започаткування власної справи вразливим на ринку праці групам населення	1) сприяння реалізації в області грантової програми на створення або розвиток власного бізнесу в рамках реалізації проекту „єРобота”	надано консультації та проведено співбесіди з претендентами на отримання мікрогранту в рамках реалізації проекту „єРобота”	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент економічного розвитку обласної військової адміністрації, Тернопільський обласний центр зайнятості (за згодою)
	2) популяризація грантових програм на створення або розвиток власного бізнесу в рамках реалізації проекту „єРобота”	опубліковано актуальну інформацію щодо відповідних грантових програм на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент економічного розвитку обласної військової адміністрації, Тернопільський обласний центр зайнятості (за згодою)
<i>Стратегічна ціль 6.2: кожна людина незалежно від віку, статі, сімейного стану чи стану здоров'я має доступ до працевлаштування та можливості для роботи</i>							
40. Забезпечено залучення вразливих категорій населення до проектної діяльності та використання грантових можливостей, зокрема в	1) інформування вразливих категорій населення щодо грантових можливостей та програм	опубліковано на офіційних вебресурсах відповідальних виконавців актуальну інформацію про	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	управління міжнародного співробітництва та європейської інтеграції обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого

рамках міжнародного співробітництва		грантові можливості та програми для цільових груп (молоді, жінок, особам з інвалідністю, ветерани війни)					самоврядування (за згодою)
	2) сприяння популяризації проєктного менеджменту за участі та з урахуванням потреб вразливих категорій населення	проведено інформаційні заходи (навчальні семінари, тренінги, зустрічі тощо)	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	управління міжнародного співробітництва та європейської інтеграції обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
41. Створення програми супроводу для започаткування власної справи важливими на ринку праці суспільними групами населення, зокрема через мережу державних бізнес-інкубаторів, бізнес-акселераторів та центрів зайнятості	1) сприяння реалізації грантових програм фінансової підтримки нового та діючого бізнесу в рамках діяльності проєктів міжнародно-технічної допомоги	реалізовано відповідні грантові проєкти	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент економічного розвитку обласної військової адміністрації
	2) забезпечення реалізації механізмів у зацікавленості роботодавців до працевлаштування осіб з інвалідністю, які не досягли пенсійного віку; осіб з числа учасників бойових дій, яким до настання права на пенсію за віком залишилося не більше п'яти років та інших вразливих на ринку праці категорій	забезпечено реалізацію відповідних механізмів	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент економічного розвитку обласної військової адміністрації, Тернопільський обласний центр зайнятості (за згодою)
	3) сприяння інтеграції молоді до ринку праці, зокрема через запровадження компенсації роботодавцям 50% мінімальної заробітної плати за працевлаштування молоді	працевлаштовано зареєстрованих безробітних з числа молоді за умови компенсації роботодавцям	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент економічного розвитку обласної військової адміністрації, Тернопільський обласний центр зайнятості (за згодою)

		50% мінімальної заробітної плати					
	4) проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи серед роботодавців щодо працевлаштування осіб з інвалідністю	проведено інформаційно-роз'яснювальні роботи серед роботодавців щодо працевлаштування осіб з інвалідністю	липень 2025 року січень 2026 року	грудень 2025 року грудень 2026 року	не потребує фінансування	-	департамент економічного розвитку обласної військової адміністрації, Тернопільський обласний центр зайнятості (за згодою)

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження начальника
обласної військової адміністрації
№ _____

ПОКАЗНИКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТІ
плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації в області Національної стратегії із створення безбар'єрного простору
в Україні на період до 2030 року

Мета/цілі	Показник	Одиниця вимірювання	Базове значення	Проміжні значення							Цільове значення	Засоби моніторингу			
			01.01. 2025	01.04. 2025	01.07. 2025	01.10. 2025	01.01. 2026	01.04. 2026	01.07. 2026	01.10. 2026	01.01. 2027	Джерело даних	Метод збору даних	Періодичність	Відповідальні виконавці
Напрямок 1: Фізична безбар'єрність															
Стратегічна ціль 1.1: новостворені об'єкти фізичного оточення відповідають вимогам до фізичної безбар'єрності	кількість публікацій/ заходів з підвищення рівня обізнаності громадськості щодо норм та стандартів фізичної доступності, а також їх права на фізичну доступність	од.	10	10	12	12	14	14	16	16	18	інформація від департаменту архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження; управління інформаційної діяльності обласної	зведення	щокварталу	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження; управління інформаційної діяльності обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого

Мета/цілі	Показник	Одиниця вимірювання	Базове значення	Проміжні значення							Цільове значення	Засоби моніторингу			
			01.01. 2025	01.04. 2025	01.07. 2025	01.10. 2025	01.01. 2026	01.04. 2026	01.07. 2026	01.10. 2026	01.01. 2027	Джерело даних	Метод збору даних	Періодичність	Відповідальні виконавці
												військової адміністрації			самоврядування (за згодою)
Стратегічна ціль 1.2: об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності	відсоток об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, які відповідають нормам і стандартам доступності	%	26	-	-	28	-	-	-	30	30	звіт за результатами моніторингу	аналіз	один раз на рік	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, місцеві органи з питань містобудування та архітектури, громадські організації (за згодою)
	частка об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, що відповідає вимогам до безбар'єрності	%	3	6	9	12	15	18	21	24	25	інформація від районний військових адміністрацій	зведення	щокварталу	департамент з питань оборонної роботи, цивільного захисту населення та взаємодії з правоохоронними органами обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації

Мета/цілі	Показник	Одиниця вимірювання	Базове значення	Проміжні значення							Цільове значення	Засоби моніторингу			
			01.01. 2025	01.04. 2025	01.07. 2025	01.10. 2025	01.01. 2026	01.04. 2026	01.07. 2026	01.10. 2026	01.01. 2027	Джерело даних	Метод збору даних	Періодичність	Відповідальні виконавці
Стратегічна ціль 1.3: транспорт та транспортна інфраструктура є фізично доступною	відсоток транспортних засобів, що пристосовані для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення на міських маршрутах	%	60	60	63	67	70	70	73	73	75	звіт за результатами моніторингу	аналіз	щокварталу	управління розвитку інфраструктури обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	відсоток транспортних засобів, що пристосовані для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення на приміських маршрутах	%	15	15	15	17	20	20	23	23	25	звіт за результатами моніторингу	аналіз	щокварталу	управління розвитку інфраструктури обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність															
Стратегічна ціль 2.1: публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах	кількість розміщених матеріалів щодо проведених заходів зі створення безбар'єрного простору в області	од.	6	12	18	24	30	36	42	48	54	інформація від управління інформаційної діяльності обласної військової адміністрації	зведення	щокварталу	управління інформаційної діяльності обласної військової адміністрації

Мета/цілі	Показник	Одиниця вимірювання	Базове значення	Проміжні значення							Цільове значення	Засоби моніторингу			
			01.01. 2025	01.04. 2025	01.07. 2025	01.10. 2025	01.01. 2026	01.04. 2026	01.07. 2026	01.10. 2026	01.01. 2027	Джерело даних	Метод збору даних	Періодичність	Відповідальні виконавці
Стратегічна ціль 2.2: інформація у аудіо-візуальних та друкованих медіа відповідає потребам осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	кількість вебсайтів територіальних громад, в яких забезпечено інформаційну доступність	од.	-	-	-	20	20	20	20	55	55	інформація від органів місцевого самоврядування	зведення	один раз на рік	управління інформаційної діяльності обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність															
Стратегічна ціль 3.1: швидкісний Інтернет є доступним для всіх	кількість домогосподарств у сільській місцевості, підключених до широкосмугового доступу до Інтернету	тисяч домогосподарств	236,0	238,1	240,3	242,1	246,0	248,0	250,2	251,9	254,9	інформація від органів місцевого самоврядування	аналіз	щокварталу	управління цифрової трансформації обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	кількість закладів соціальної інфраструктури, підключених до фіксованого широкосмугового доступу до Інтернету із швидкістю не менше 100 Мбіт/с	тисяч од.	1,96	2,0	2,4	2,47	2,6	2,75	2,8	2,85	2,9	інформація від органів місцевого самоврядування	аналіз	щокварталу	управління цифрової трансформації обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)

Мета/цілі	Показник	Одиниця вимірювання	Базове значення	Проміжні значення							Цільове значення	Засоби моніторингу			
			01.01. 2025	01.04. 2025	01.07. 2025	01.10. 2025	01.01. 2026	01.04. 2026	01.07. 2026	01.10. 2026	01.01. 2027	Джерело даних	Метод збору даних	Періодичність	Відповідальні виконавці
	кількість бібліотек, підключених до фіксованого широкосмугового доступу до Інтернету із швидкістю не менше 100 Мбіт/с	тисяч од.	0,27	-	0,275	-	0,28	-	0,287	-	0,295	інформація від структурних підрозділів у сфері культури сільських, селищних та міських рад	аналіз	щопівроку	департамент культури та туризму обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
		%	39,5	-	40	-	41	-	42	-	43	інформація від структурних підрозділів у сфері культури сільських, селищних та міських рад	аналіз	щопівроку	департамент культури та туризму обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
Стратегічна ціль 3.2: усі бажані просто та доступно отримують цифрові знання і навички	кількість створених цифрових безбар'єрних територіальних центрів	од.	2	2	3	4	6	7	9	10	10	інформація від управління цифрової трансформації обласної військової адміністрації	аналіз	щокварталу	управління цифрової трансформації обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	кількість осіб включаючи людей старшого віку та осіб з інвалідністю, які проживають у сільській місцевості, яких забезпечено рівним доступом до	осіб	250	285	310	350	390	430	470	510	550	інформація від органів місцевого самоврядування	аналіз	щокварталу	управління цифрової трансформації обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)

Мета/цілі	Показник	Одиниця вимірювання	Базове значення	Проміжні значення							Цільове значення	Засоби моніторингу			
			01.01. 2025	01.04. 2025	01.07. 2025	01.10. 2025	01.01. 2026	01.04. 2026	01.07. 2026	01.10. 2026	01.01. 2027	Джерело даних	Метод збору даних	Періодичність	Відповідальні виконавці
	послуг, інформації та знань, що надаються на базі цифрових безбар'єрних центрів														
Стратегічна ціль 3.3: усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг	кількість працівників бібліотек області, що взяли участь у вебінарах щодо надання цифрових послуг особам з інвалідністю та людям старшого віку	осіб	-	-	-	-	50	-	-	-	50	інформація від установи культури обласного підпорядкування	аналіз	один раз на рік	департамент культури та туризму обласної військової адміністрації, установи культури обласного підпорядкування
		%	-	-	-	-	6	-	-	-	6	інформація від установ культури обласного підпорядкування	аналіз	один раз на рік	департамент культури та туризму обласної військової адміністрації, установи культури обласного підпорядкування
	кількість актуалізованих офіційних вебсайтів обласних бібліотек	од.	-	-	1	1	1	-	-	-	3	інформація від установ культури обласного підпорядкування	аналіз	щокварталу	департамент культури та туризму обласної військової адміністрації, установи культури обласного підпорядкування
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність															
Стратегічна ціль 4.1: різні суспільні групи	частка молоді, зокрема осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених	%	0,50	0,50	0,53	0,56	0,59	0,62	0,65	0,68	0,70	інформація від обласних молодіжних центрів	аналіз	щокварталу	управління молоді та спорту обласної військової адміністрації

Мета/цілі	Показник	Одиниця вимірювання	Базове значення	Проміжні значення							Цільове значення	Засоби моніторингу			
			01.01. 2025	01.04. 2025	01.07. 2025	01.10. 2025	01.01. 2026	01.04. 2026	01.07. 2026	01.10. 2026	01.01. 2027	Джерело даних	Метод збору даних	Періодичність	Відповідальні виконавці
користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі	осіб, залучених до роботи молодіжних центрів														
Стратегічна ціль 4.2: суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах	кількість фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб	осіб	17	46	90	100	100	100	100	100	100	інформація від комунальних установ у територіальних громадах	аналіз	щокварталу	управління з питань ветеранської політики обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	кількість осіб, які скористалися послугами фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб	осіб	87	683	1200	1800	2400	3000	3600	4000	4000	інформація від фахівців із супроводу ветеранів	аналіз	щокварталу	управління з питань ветеранської політики обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	кількість осіб, які скористалися послугами ветеранських просторів	осіб	100	120	150	200	250	280	300	350	400	інформація управління з питань ветеранської політики обласної військової адміністрації	аналіз	щокварталу	управління з питань ветеранської політики обласної військової адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)

Мета/цілі	Показник	Одиниця вимірювання	Базове значення	Проміжні значення							Цільове значення	Засоби моніторингу			
			01.01. 2025	01.04. 2025	01.07. 2025	01.10. 2025	01.01. 2026	01.04. 2026	01.07. 2026	01.10. 2026	01.01. 2027	Джерело даних	Метод збору даних	Періодичність	Відповідальні виконавці
	кількість проведених заходів з вшанування пам'яті Захисників та Захисниць України	од.	1	4	6	9	10	14	17	20	20	інформація управління з питань ветеранської політики обласної військової адміністрації	аналіз	щокварталу	управління з питань ветеранської політики обласної військової адміністрації
Стратегічна ціль 4.3: для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші	кількість осіб, яким надана послуга „соціальне таксі”	осіб	-	проміжне значення спланувати неможливо, оскільки неможливо спрогнозувати кількість осіб, яким буде надана послуга „соціальне таксі”								інформація від органів місцевого самоврядування	зведення	щокварталу	департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	кількість встановлених кульшових та колінних суглобів	од.	0	100	200	300	500	600	700	800	1000	інформація комунального некомерційного підприємства „Тернопільська обласна клінічна лікарня” Тернопільської обласної ради	зведення	щокварталу	департамент охорони здоров'я обласної військової адміністрації

Мета/цілі	Показник	Одиниця вимірювання	Базове значення	Проміжні значення							Цільове значення	Засоби моніторингу			
			01.01. 2025	01.04. 2025	01.07. 2025	01.10. 2025	01.01. 2026	01.04. 2026	01.07. 2026	01.10. 2026	01.01. 2027	Джерело даних	Метод збору даних	Періодичність	Відповідальні виконавці
Стратегічна ціль 4.4: кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров'я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту	частка людей від загальної кількості мешканців області, зокрема осіб з інвалідністю, які залучені до рухової активності та спорту	%	5,36	5,36	5,40	5,44	5,48	5,52	5,56	5,60	5,65	інформація від Тернопільського регіонального центру з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю „Інваспорт”, Тернопільського обласного центру фізичного здоров'я населення „Спорт для всіх”	аналіз	щокварталу	управління молоді та спорту обласної військової адміністрації
	кількість закладів охорони здоров'я, що уклали договір з Національною службою здоров'я України за пакетом № 72 „Психосоціальна та психіатрична допомога дорослим та дітям”, що організовується центрами ментального (психічного) здоров'я та	од.	8	8	9	9	10	10	10	10	10	відкриті дані Національної служби здоров'я України, закладів охорони здоров'я	аналіз	щокварталу	департамент охорони здоров'я обласної військової адміністрації

Мета/цілі	Показник	Одиниця вимірювання	Базове значення	Проміжні значення							Цільове значення	Засоби моніторингу			
			01.01. 2025	01.04. 2025	01.07. 2025	01.10. 2025	01.01. 2026	01.04. 2026	01.07. 2026	01.10. 2026	01.01. 2027	Джерело даних	Метод збору даних	Періодичність	Відповідальні виконавці
	мобільними мультидисциплінарними командами														
Стратегічна ціль 4.5: держава сприяє підвищенню рівня захисту прав жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю	кількість постраждалих від насильства жінок та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю, які скористалися соціальними послугами	осіб	найсвіжіші дані	проміжне значення спланувати неможливо, оскільки неможливо спрогнозувати кількість постраждалих осіб від насильства, зокрема осіб з інвалідністю								інформація від органів місцевого самоврядування	зведення	один раз на рік	департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	кількість постраждалих жінок та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю, від насильства за ознакою статті	осіб	найсвіжіші дані	проміжне значення спланувати неможливо, оскільки неможливо спрогнозувати кількість постраждалих осіб від насильства, зокрема осіб з інвалідністю								інформація від органів місцевого самоврядування	зведення	один раз на рік	департамент соціального захисту населення обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
Стратегічна ціль 4.6: територіальні громади впроваджують заходи безбар'єрності	кількість територіальних громад, які утворили ради безбар'єрності	од.	28	34	40	45	55	55	55	55	55	інформація від органів місцевого самоврядування	зведення	щокварталу	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної військової

Мета/цілі	Показник	Одиниця вимірювання	Базове значення	Проміжні значення							Цільове значення	Засоби моніторингу			
			01.01. 2025	01.04. 2025	01.07. 2025	01.10. 2025	01.01. 2026	01.04. 2026	01.07. 2026	01.10. 2026	01.01. 2027	Джерело даних	Метод збору даних	Періодичність	Відповідальні виконавці
та посилюють свою спроможність															адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	кількість місцевих планів заходів із впровадження безбар'єрного простору	од.	10	10	15	25	35	55	55	55	55	інформація від органів місцевого самоврядування	зведення	щокварталу	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність															
Стратегічна ціль 5.1: кожна людина має можливість розкрити свій потенціал та отримати професію завдяки інклюзивній	кількість здобувачів дошкільної, загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти	тис. осіб	1691	2394	2394	2409	2409	2429	2429	2460	2460	інформація місцевих органів управління освітою, закладів професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти	зведення	щокварталу	департамент освіти і науки обласної військової адміністрації

Мета/цілі	Показник	Одиниця вимірювання	Базове значення	Проміжні значення							Цільове значення	Засоби моніторингу			
			01.01. 2025	01.04. 2025	01.07. 2025	01.10. 2025	01.01. 2026	01.04. 2026	01.07. 2026	01.10. 2026	01.01. 2027	Джерело даних	Метод збору даних	Періодичність	Відповідальні виконавці
освіті	кількість осіб, які пройшли підготовку за дуальною формою здобуття освіти	осіб	65	52	52	65	65	50	50	65	65	інформація закладів професійної (професійно-технічної) освіти	зведення	щокварталу	департамент освіти і науки обласної військової адміністрації
Стратегічна ціль 5.2: освітні потреби дорослих забезпечені протягом усього життя	кількість осіб, які скористалися послугами центрів ветеранського розвитку при закладах вищої освіти	осіб	38	20	25	35	45	50	55	60	65	інформація від центрів ветеранського розвитку	зведення	щокварталу	департамент освіти і науки обласної військової адміністрації
Напрямок 6. Економічна безбар'єрність															
Стратегічна ціль 6.1: кожній людині доступне провадження підприємницької діяльності та забезпечення самозайнятості	кількість осіб, для яких прийнято позитивне рішення про отримання мікрогранту в рамках реалізації проєкту „Єробота”	осіб	-	48	125	220	310	360	436	532	622	інформація від Тернопільського обласного центру зайнятості	зведення	щокварталу	департамент економічного розвитку обласної військової адміністрації, Тернопільський обласний центр зайнятості (за згодою)
Стратегічна ціль 6.2: кожна людина незалежно від віку, статі, сімейного стану чи стану здоров'я має доступ до	кількість публікацій розміщених на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців щодо актуальних грантових	од.	-	-	3	3	3	4	4	4	21	інформація від управління міжнародного співробітництва та європейської інтеграції обласної	аналіз	щокварталу	управління міжнародного співробітництва та європейської інтеграції обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації,

Мета/цілі	Показник	Одиниця вимірювання	Базове значення	Проміжні значення							Цільове значення	Засоби моніторингу			
			01.01. 2025	01.04. 2025	01.07. 2025	01.10. 2025	01.01. 2026	01.04. 2026	01.07. 2026	01.10. 2026	01.01. 2027	Джерело даних	Метод збору даних	Періодичність	Відповідальні виконавці
працевлаштування та можливості для роботи	можливостей та програм для вразливих категорій населення											військової адміністрації			органи місцевого самоврядування (за згодою)
	кількість проведених інформаційних заходів популяризації проєктного менеджменту за участі та з урахуванням потреб вразливих категорій населення	од.	-	-	1	2	3	4	5	6	6	інформація від управління міжнародного співробітництва та європейської інтеграції обласної військової адміністрації	аналіз	щокварталу	управління міжнародного співробітництва та європейської інтеграції обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)
	кількість безробітних вразливих категорій (жінки, особи з інвалідністю тощо), які працевлаштовані за умови компенсації роботодавцю 50% фактичних витрат на оплату праці	осіб	-	18	41	61	80	98	115	130	160	інформація від Тернопільського обласного центру зайнятості	зведення	щокварталу	департамент економічного розвитку обласної військової адміністрації, Тернопільський обласний центр зайнятості (за згодою)

Мета/цілі	Показник	Одиниця вимірювання	Базове значення	Проміжні значення							Цільове значення	Засоби моніторингу			
			01.01. 2025	01.04. 2025	01.07. 2025	01.10. 2025	01.01. 2026	01.04. 2026	01.07. 2026	01.10. 2026	01.01. 2027	Джерело даних	Метод збору даних	Періодичність	Відповідальні виконавці
	кількість молодих осіб, які працевлаштовані за умови компенсації роботодавцям 50% мінімальної заробітної плати	осіб	-	12	36	55	75	92	110	125	150	інформація від Тернопільського обласного центру зайнятості	зведення	щокварталу	департамент економічного розвитку обласної військової адміністрації, Тернопільський обласний центр зайнятості (за згодою)